

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 1 з 15

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ**

ПОГОДЖУЮ

Проректор з науково-
педагогічної роботи
Херсонської державної
морської академії



Андрій БЕНЬ

27.03.2025 р.

ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор
Херсонської державної
морської академії



Віктор 19930619
31.03.2025



**ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ
ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ
У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ
СМЯ 04-325-2025
Версія № 2**

СХВАЛЕНО

вченою радою ХДМА
протокол від 27.03.2025 р. № 8
учений секретар



Мар'яна БАБИШЕНА

Введено в дію наказом
від 31.03.2025 р. № 111

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 2 з 15

ЗМІСТ

ПЕРЕДМОВА

1. Площина застосування	3
2. Нормативні посилання	4
3. Терміни, визначення, скорочення	4
4. Загальні положення	5
5. Процедура прикріплення здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою	6
6. Права та обов'язки здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою	7
7. Організація підготовки здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою в ХДМА	9
8. Прикінцеві положення	9

ДОДАТКИ

Аркуш розсилки

Аркуш ознайомлення

Аркуш обліку змін

Аркуш обліку періодичних перевірок

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 3 з 15

ПЕРЕДМОВА

1. "Положення про підготовку здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою у Херсонській державній морській академії" (далі - Положення) розроблено завідувачем аспірантурою та докторантурою.
2. "Положення про підготовку здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою у Херсонській державній морській академії" схвалюється вченою радою Херсонської державної морської академії.
3. "Положення про підготовку здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою у Херсонській державній морській академії" вводиться в дію наказом ректора Херсонської державної морської академії.
4. "Положення про підготовку здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою у Херсонській державній морській академії" розміщується в Електронному каталозі діючої нормативної бази ХДМА та Реєстрі внутрішніх нормативних документів ХДМА.
5. Оновлення Положення проводиться з інтервалом, що не перевищує п'ять років.
6. Зміни до Положення розробляються за результатами застосування його на практиці в Херсонській державній морській академії або при зміні вимог нормативних документів, на підставі яких Положення розроблено.

1. ПЛОЩИНА ЗАСТОСУВАННЯ

1.1. Це положення регламентує організацію підготовки докторів філософії поза аспірантурою в Херсонській державній морській академії.

1.2. Це Положення є внутрішнім нормативним документом Херсонської державної морської академії, але може бути наданим на перевірку, огляд, ознайомлення (в тому числі із зняттям відповідних копій) іншим підприємствам, установам, організаціям, державним органам, органам місцевого самоврядування та аудиторам з сертифікації якості, лише у встановленому законодавством порядку.

1.3. Це Положення поширюється на всіх співробітників відділів та кафедр ХДМА, які задіяні в процесі підготовки докторів філософії та докторів наук.

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 4 з 15

2. НОРМАТИВНІ ПОСИЛАННЯ

- Закон України від 01.07.2014 р. №1556-УІІ «Про вищу освіту» (із змінами і доповненнями);
- Порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах), затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (із змінами).
- Порядок проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167;
- Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 липня 2016 р. № 567 і від 6 березня 2019 р. № 167» від 21 жовтня 2020 р. № 979;
- Постанова Кабінету Міністрів України «Провнесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 липня 2016 р. № 567 і від 6 березня 2019 р. № 167» від 21 жовтня 2020 р. № 979;
- Наказ Міністерства освіти і науки України «Про затвердження форм документів атестаційної справи здобувача ступеня доктора філософії» від 22.04.2019 р. № 533;
- Лист МОН України «Про окремі питання реалізації Порядку проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії» № 1/9-492 від 03.07.2019 р.
- Положення про академічну доброчесність та етику академічних взаємовідносин ХДМА;
- Кодекс корпоративної культури та академічної доброчесності Херсонської державної морської академії;
- Положення про порядок звітування аспірантів, докторантів та здобувачів в Херсонській державній морській академії.

3. ТЕРМІНИ, ВИЗНАЧЕННЯ, СКОРОЧЕННЯ

У даному документі використовуються наступні скорочення:

ХДМА - Херсонська державна морська академія

СМЯ - Система менеджменту якості

ЗВО - заклад вищої освіти

МОН - Міністерство освіти і науки України

ХДМА - Херсонська державна морська академія.

ЄДЕБО- єдина державна електронна база з питань освіти

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 5 з 15

4. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

4.1. Особи, які професійно провадять наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність за основним місцем роботи в ХДМА, мають право здобувати вищу освіту ступеня доктора філософії в академії поза аспірантурою без переривання трудової діяльності або під час перебування у творчій відпустці.

4.2. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою прикріплюються терміном до п'яти років до кафедри ХДМА, яка є відповідальною за реалізацію освітньо-наукової програми за відповідною спеціальністю.

4.3. Підготовка на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти осіб, які прикріплені до кафедри ХДМА для реалізації свого права на здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою, а також їх наукове керівництво здійснюється *за кошти академії*.

4.4. У разі звільнення з роботи особа втрачає отримане раніше право здобувати вищу освіту ступеня доктора філософії поза аспірантурою в ХДМА і має право:

- продовжити свою підготовку для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою в іншому закладі вищої освіти (науковій установі), до якого особа зарахована на посаду науково-педагогічного чи наукового працівника (за умови ухвалення відповідного рішення таким закладом вищої освіти (науковою установою);

- вступити до аспірантури ХДМА або іншого закладу вищої освіти (наукової установи) для здобуття відповідного ступеня на очній (денній, вечірній) або заочній формі навчання та зарахування їй відповідних кредитів ЄКТС, здобутих поза аспірантурою.

4.5. Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою завершується публічним захистом дисертації у спеціалізованій вченій раді.

4.6. Кількість прикріплених осіб, підготовка яких здійснюється поза аспірантурою, визначається з урахуванням можливостей забезпечення

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 6 з 15

кваліфікованого наукового керівництва та задоволення освітніх потреб осіб, які професійно провадять наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність у Херсонській державній морській академії, за відповідною спеціальністю.

4.7. На здійснення наукового керівництва роботою над дисертацією одного здобувача ступеня доктора філософії поза аспірантурою науковому керівникові відводиться щороку 25 академічних годин.

5. ПРОЦЕДУРА ПРИКРІПЛЕННЯ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ

5.1. Право здобувати вищу освіту ступеня доктора філософії в ХДМА поза аспірантурою мають особи, які:

- мають не менш як три роки стажу наукової та/або науково-педагогічної роботи загалом, та не менш як один рік стажу наукової та/або науково- педагогічної роботи в ХДМА;
- мають не менш як дві публікації за тематикою майбутнього дисертаційного дослідження у фахових періодичних виданнях України або закордонних виданнях, які індексуються наукометричними базами;
- брали участь у щонайменше трьох міжнародних конференціях із тезами доповідей за тематикою майбутнього дисертаційного дослідження.

5.2. Для прикріплення для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою, особа має подати до Приймальної комісії з питань вступу до аспірантури та докторантури ХДМА в терміні прийому документів, які визначені правилами прийому до аспірантури та докторантури такі документи:

- заяву на ім'я ректора про прикріплення до відповідної кафедри ХДМА, погоджену із завідувачем кафедри, відповідальної за відповідну освітньо-наукову програму, та передбачуваним науковим керівником (або керівниками);
- копію диплома магістра (спеціаліста) державного зразка та додатка до нього з зазначенням здобутої спеціальності (кваліфікації);
- копію документа, що посвідчує особу та громадянство;
- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- згоду на збір та обробку персональних даних;
- особовий листок з обліку кадрів (на бланку), заповнений особисто та завірений у відділі кадрів ХДМА;
- список опублікованих наукових праць і винаходів (за наявності)

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 7 з 15

встановленого зразка, які безпосередньо стосуються тематики дисертаційної роботи, завірених здобувачем та передбачуваним науковим керівником (або керівниками);

- відгук (характеристику) передбачуваного наукового керівника (або керівників) за результатами співбесіди зі вступником;
- дослідницьку пропозицію з плануванням етапів дослідження;
- три кольорові фотокартки розміром 3х4 см;
- паперовий швидкозшивач.

5.3. Приймальна комісія здійснює оцінку документів на відповідність здобувача критеріям та вимогам для прикріплення до кафедр академії. Приймальна комісія може відмовити особі у рекомендації для прикріплення виключно у зв'язку з неподанням у встановлений термін всіх або окремих документів, визначених цим Положенням або у разі наявності трьох здобувачів у наукового керівника, який має ступінь доктора філософії та п'ятих здобувачів у наукового керівника, який має ступінь доктора наук.

5.4. Рішення про прикріплення до кафедри ХДМА для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою ухвалює Вчена рада ХДМА на підставі подання Приймальної комісії з питань вступу до аспірантури та докторантури ХДМА, і це рішення вводиться в дію наказом ректора академії, який оприлюднюється на офіційному сайті ХДМА в установленому порядку.

5.5. Здобувачу поза аспірантурою одночасно з прикріпленням до відповідної кафедри ХДМА для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії призначається науковий керівник (або наукові керівники) відповідно до діючого законодавства.

5.6. Підготовка здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою розпочинається з 01 вересня.

6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ

6.1. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою мають усі права та обов'язки, визначені для аспірантів у пунктах 14-17 «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261 (зі змінами).

6.2. Також здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 8 з 15

користується правами здобувачів вищої освіти, визначеними Законом України «Про вищу освіту». З метою належного проведення наукових досліджень здобувач має право на:

- вільний доступ до всіх видів відкритої наукової інформації, наявної в
- ХДМА, бібліотеках і державних архівах України;
- отримання методичного і змістовного наукового консультування щодо власного дослідження від наукового керівника;
- безпечні та нешкідливі умови для проведення наукових досліджень, забезпечення належно обладнаним місцем для наукової роботи;
- академічну мобільність, що реалізується відповідно до Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 р. № 579;
- академічну відпустку, зокрема за станом здоров'я, у зв'язку з вагітністю та пологами, для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, відповідно до законодавства.

6.3. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою зобов'язані виконувати всі обов'язки здобувачів вищої освіти, визначені Законом України «Про вищу освіту».

З метою забезпечення належного проведення наукових досліджень здобувач зобов'язаний:

- дотримуватися морально-етичних норм і стандартів поведінки дослідників у відповідній галузі (професії), встановлених ХДМА;
- виконувати індивідуальний план наукової роботи та систематично звітувати про хід його виконання на засіданні кафедри;
- захистити в установленій строк свої наукові досягнення у вигляді дисертації у спеціалізованій вченій раді.

6.4. Покладення ХДМА на здобувачів ступеня доктора філософії поза аспірантурою обов'язків, не пов'язаних з виконанням відповідної освітньо-наукової програми та підготовкою дисертації (монографії, статей), забороняється.

6.5. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою мають право брати участь у конкурсах на отримання грантової підтримки наукових досліджень та стипендій, заснованих на честь видатних діячів науки, освіти, культури, громадських діячів, а також заснованих Президентом України, Кабінетом Міністрів України, державними чи недержавними органами, підприємствами, установами чи організаціями.

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 9 з 15

7. ОРГАНІЗАЦІЯ ПІДГОТОВКИ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ В ХДМА

7.1. Здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою передбачає повне та успішне виконання відповідної освітньо-наукової програми та навчального плану підготовки здобувачів ступеня доктора філософії за відповідною освітньо-науковою програмою (спеціальністю) згідно з затвердженням у встановленому порядку індивідуальним планом виконання освітньо-наукової програми підготовки здобувача ступеня доктора філософії поза аспірантурою, що складається з індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи.

7.2. Тема дисертації та індивідуальний план погоджується з науковим керівником (або керівниками) та затверджуються вченою радою ХДМА не пізніше, як через 1 місяць після прикріплення до кафедри академії.

7.3. Індивідуальний план є обов'язковими до виконання здобувачем поза аспірантурою і використовується для оцінювання успішності запланованої навчальної та наукової роботи здобувача.

7.4. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою звітують про фактичні показники виконання індивідуального плану роботи двічі на рік на кафедрі, за якою вони закріплені відповідно до Положення про порядок звітування аспірантів, докторантів та здобувачів в ХДМА.

7.5. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою включаються в загальний контингент здобувачів освіти на третьому рівні і вносяться в ЄДЕБО у відповідний модуль «Здобувачі поза аспірантурою», а при розрахунку навчального навантаження викладачів відносяться до контингенту аспірантів заочної форми навчання.

7.6. Здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою можуть відвідувати заняття за розкладом разом з аспірантами заочної форми навчання.

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

8.1. Відповідальність за видання, актуалізацію, оновлення, внесення змін до Положення несе завідувач аспірантурою та докторантурою.

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 10 з 15

8.2. Відповідальність за виконання вимог Положення несуть посадові особи, які керуються даним Положенням у своїй діяльності.

8.3. Контроль за виконанням вимог даного Положення несе проректор з науково-педагогічної роботи.

УКЛАДАЧ:

Завідувач аспірантурою та
докторантурою
30.01.2025 р.



Едуард АППАЗОВ

ПОГОДЖЕНО:

Начальник юридичного відділу
30.01.2025 р.



Олександр СЛЄПЧЕНКО

В.о. начальника відділу
забезпечення якості освіти



Тетяна СПИЧАК

30.01.2025 р.

В.о. завідувача кафедри
експлуатації
суднового електрообладнання та
засобів автоматики
30.01.2025 р.



Артем ІВАНОВ

В.о. завідувача кафедри
суднових технічних систем і
комплексів
30.01.2025 р.



Дмитро
ПОГОРЛЕЦЬКИЙ

Завідувач кафедри транспортних
технологій і судоремонту
30.01.2025 р.



Андрій БУКЕТОВ

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 11 з 15

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ		СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТУ ЯКОСТІ	СМЯ 04-325-2025 Версія № 2
ЗМІНА: 0	ВИДАННЯ 30.01.2025	ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПІДГОТОВКУ ЗДОБУВАЧІВ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ ПОЗА АСПІРАНТУРОЮ У ХЕРСОНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ МОРСЬКІЙ АКАДЕМІЇ	Стор. 12 з 15

АРКУШ РОЗСИЛКИ

1.	Відділ забезпечення якості освіти
2.	Проректор навчально-методичної роботи
3.	Проректор з науково-педагогічної роботи
4.	Відділ інформаційного супроводу освітнього процесу
5.	Відділ аспірантури та докторантури
6.	Кафедра експлуатації суднових технічних систем і комплексів
7.	Кафедра експлуатації суднового електрообладнання та засобів автоматики
8.	Кафедра транспортних технологій і судноремонту

